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Wprowadzenie: Imię, które jest ponad wszelkie imię
W tradycji katolickiej niewiele skrótów ma tak wielką wagę duchową jak JHS. Te trzy litery,
umieszczane na ołtarzach, w świątyniach i na przedmiotach pobożności, są skrótem od
Najświętszego Imienia Jezusa (Iesus Hominum Salvator, „Jezus, Zbawiciel ludzi”). To imię
nie jest zwykłym zbiorem liter, ale niewyczerpanym źródłem łaski, ochrony i zbawienia
dla tych, którzy wzywają go z wiarą.

Święty Paweł wyraża tę prawdę w Liście do Filipian:

„Dlatego też Bóg Go nad wszystko wywyższył i darował Mu imię
ponad wszelkie imię, aby na imię Jezusa zginało się każde kolano
istot niebieskich, ziemskich i podziemnych. I aby wszelki język
wyznał, że Jezus Chrystus jest Panem – ku chwale Boga Ojca” (Flp
2,9-11).

Ten fragment objawia nam wielkość Imienia Jezusa i jego moc zbawczą. Ale co właściwie
oznacza JHS w życiu katolika dzisiaj? Jak możemy żyć zgodnie z jego przesłaniem?

Moc Imienia Jezusa: Znaczenie i Symbolika
Cześć dla Imienia Jezusa ma głębokie korzenie w Piśmie Świętym i Tradycji Kościoła. Imię
Jezusa nie jest jedynie identyfikatorem – objawia tożsamość i misję Syna Bożego.

1. Pochodzenie i Znaczenie JHS

Skrót JHS wywodzi się z greckiego ΙΗΣ, co stanowi pierwsze litery imienia Jezus w języku
greckim (ΙΗΣΟΥΣ, „Iesous”). Z czasem, w tradycji łacińskiej, zaczęto je interpretować jako
Iesus Hominum Salvator („Jezus, Zbawiciel ludzi”).

Od średniowiecza cześć dla Imienia Jezus była propagowana przez wielkich świętych, takich
jak św. Bernard z Clairvaux i św. Bernardyn ze Sieny, który rozpowszechniał monogram
JHS na sztandarach, podkreślając moc Imienia Jezusa do ochrony i błogosławienia wiernych.
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Imię Jezusa w Piśmie Świętym
Od zwiastowania Archanioła Gabriela aż po apostolskie przepowiadanie, Imię Jezusa
zajmuje centralne miejsce w ekonomii zbawienia.

Imię nadane przez Boga: „Porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus, albowiem On
zbawi swój lud od jego grzechów” (Mt 1,21).
Moc do czynienia cudów: Apostołowie uzdrawiali i wypędzali demony w Imię Jezusa
(Dz 3,6; Mk 16,17).
Imię, które daje życie wieczne: „Nie ma w żadnym innym zbawienia, gdyż nie dano
ludziom pod niebem innego imienia, w którym moglibyśmy być zbawieni” (Dz 4,12).

Imię Jezusa nie tylko identyfikuje Drugą Osobę Trójcy Świętej, ale jest także kanałem
mocy, błogosławieństwa i zbawienia.

JHS w Duchowości Katolickiej
Monogram JHS nie jest jedynie symbolem – jego obecność w życiu chrześcijańskim jest
źródłem duchowego wzrostu.

1. Wzywanie Imienia Jezusa z Wiarą

Katechizm Kościoła Katolickiego naucza:

„Imię Jezus jest w centrum modlitwy chrześcijańskiej. Wszystkie
modlitwy liturgiczne kończą się formułą: ‘Przez naszego Pana
Jezusa Chrystusa’. Święte Imię jest jedynym, które zawiera
Obecność, jaką oznacza” (KKK 2666).

Wzywanie Imienia Jezusa z wiarą i pobożnością pomaga nam:
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Otrzymać ochronę duchową przed pokusami i atakami złego ducha.
Prosić o siłę i łaskę w chwilach trudności.
Zadośćuczynić za grzechy i uzyskać odpusty (zgodnie z Tradycją, pobożne
wypowiedzenie Imienia „Jezus” może dać odpust cząstkowy).

2. Kult Najświętszego Imienia w Historii

Św. Bernardyn ze Sieny (XV w.) szerzył nabożeństwo do Najświętszego Imienia i
propagował monogram JHS na sztandarach, wzywając do nawrócenia i pokoju.
Św. Franciszek Salezy zalecał swoim wiernym, aby wyryli Imię Jezus w swoich
sercach i powtarzali je nieustannie jako akt strzelisty.

Dziś możemy odnowić to nabożeństwo, nosząc Imię Jezusa w naszych myślach, słowach i
czynach.

Jak Żyć Nabożeństwem do JHS na Co Dzień?
Cześć dla Imienia Jezusa nie powinna być jedynie tradycją – powinna wpływać na nasze
codzienne życie. Oto kilka praktycznych sposobów:

1. Modlitwa do Imienia Jezusa

Prosta, ale potężna modlitwa:

„Jezu, Jezu, Jezu, zmiłuj się nade mną.”

Powtarzanie tego wezwania pomaga nam skupić się na Chrystusie i szukać Jego
obecności w każdej chwili dnia.

2. Używanie Imienia Jezusa w Walce Duchowej

Gdy odczuwamy lęk, niepokój lub pokusę, wystarczy z wiarą wezwać Imię Jezusa, by
otrzymać siłę. Święty Paweł mówi:
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„Wszystko, cokolwiek czynicie w słowie lub w uczynku, wszystko
czyńcie w Imię Pana Jezusa” (Kol 3,17).

3. Umieszczenie Monogramu JHS w Domu

Obecność wizerunku JHS w naszym domu przypomina nam, że Chrystus jest centrum
naszej rodziny i że Jego błogosławieństwo spoczywa na naszym życiu.

4. Rozważanie Imienia Jezusa w Ciągu Dnia

Podobnie jak starożytni mnisi i wielcy święci, możemy powtarzać w sercu Imię Jezus
podczas pracy, podróży i trudnych chwil.

Zakończenie: Imię, Które Przemienia Życie
Najświętsze Imię Jezusa jest darem Boga dla ludzkości. Nie jest tylko tytułem – jest żywą
rzeczywistością, która łączy nas z Bogiem, chroni przed złem i otwiera drogę do łaski.

Święty Alfons Maria Liguori mówił:

„Imię Jezus w ustach grzesznika czyni go świętym; w ustach
świętego pomnaża jego świętość.”

Dziś, bardziej niż kiedykolwiek, w świecie pełnym niepokoju i chaosu, możemy odnaleźć pokój
w Imieniu Jezusa. Uczyńmy JHS centrum naszego życia, wzywając je z miłością, szacunkiem
i ufnością.

A Ty? Jak możesz dziś zacząć żyć nabożeństwem do Najświętszego Imienia Jezusa?


